ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO

ATO N. 2.269/16

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE, RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA
FASE E CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE DO CONCURSO AO CFO BM 2017

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Edital n. 4/2015, que dispõe sobre o concurso público ao CFO BM para o ano de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado de
Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, bem como os atos de retificação do referido edital, RESOLVE:

1 – HOMOLOGAR E DIVULGAR: o resultado final da segunda fase do concurso ao CFO BM 2017, encaminhado pela Junta de Seleção:

Legenda:

ODO Exame Odontológico

MED Exame Médico Preliminar (Clínico)

OTO Exame Otorrinolaringológico

OFT Exame Oftalmológico

COM Exames Médicos Complementares

A Apto

I Inapto

F Falta

Atr Atraso

E Eliminado (por não entregar exame solicitado, por atraso ou falta)

RESULTADO FINAL FEMININO

CLASS.

ATUAL
Nº Insc. NOME Data Nasc.

EXAMES REALIZADOS RESULTADO

FINAL ODO MED OTO OFT COM

1 1782926 FERNANDA MARIA DE PADUA ANDRADE 31/08/1981 A A A A A APTA

2 1905493 MONICA MAERTENS 26/04/1987 A A A A A APTA

3 1877832 CAROLINA LUCIA SIMOES RAMOS 26/11/1991 A A A A A APTA

4 1859854 LAURA DRESSLER ZAIDAN 16/09/1991 A A A A A APTA

5 1769803 ANDRESA VICENTE AMANTE 15/03/1989 A A A A A APTA

6 1773754 MAYRA HELLEN DIAS PINTO ARAUJO 26/10/1989 A A A A A APTA

 1841229 ANA LUIZA MOREIRA CAMPOS 04/03/1993 A A I A I INAPTA

 1840837 ISABELLA FERREIRA SALLUM SIMOES 06/08/1993 A I A A A INAPTA

 1768219 ANA PAULA BRAZILEIRO V. HERMONT 08/02/1987 F F F F F ELIMINADA

RESULTADO FINAL MASCULINO

CLASS.

ATUAL
Nº Insc. Nome do Candidato Data Nasc.

EXAMES REALIZADOS RESULTADO

FINAL ODO MED OTO OFT COM

1 1827106 BERNARDO AMORIM SANTOS 17/03/1987 A A A A A APTO

2 1832811 THIAGO AUGUSTO SANTOS MAGNONI 11/01/1989 A A A A A APTO

3 1818429 LUCAS HENRIQUE PELA TRINDADE DOS SANTOS 06/08/1991 A A A A A APTO

4 1816601 HENRIQUE DINIZ MELLO 16/05/1988 A A A A A APTO

5 1781742 JOSUE DA SILVA ANDRADE 28/05/1991 A A A A A APTO

6 1799113 DAVIDSON GUALBERTO VIANA 17/06/1991 A A A A A APTO

7 1914978 GABRIEL HALABI DA COTA 31/07/1990 A A A A A APTO

8 1776912 FERNANDO AUGUSTO GONCALVES FARIA 22/02/1996 A A A A A APTO

9 1786368 IANCOR DIEGO CASTRO DE ANDRADE PEREIRA 11/04/1988 A A A A A APTO

10 1759678 PEDRO HENRIQUE MOREIRA MAGALHAES 11/05/1993 A A A A A APTO

11 1761049 ANDRE LUIZ OLIVEIRA VELOSO 27/01/1983 A A A A A APTO

12 1776760 RAPHAEL BOVARETO DE OLIVEIRA HORSTH 01/09/1989 A A A A A APTO

13 1848894 LUIS GUSTAVO MAGALHAES NUNES 18/05/1998 A A A A A APTO

14 1785280 RICARDO TORREZANI DE OLIVEIRA 10/06/1991 A A A A A APTO

15 1777062 GLEUBER HENRIQUE ROCHA 10/08/1991 A A A A A APTO

16 1861601 PEDRO IVO NOGUEIRA PEREIRA 13/12/1989 A A A A A APTO

17 1828777 VINICIUS LANA VIVEIROS 29/01/1991 A A A A A APTO

18 1811342 PAULO HENRIQUE DA ROCHA 26/08/1990 A A A A A APTO

19 1861408 JACK ROBINSON REIS DE BARROS 24/01/1989 A A A A A APTO

20 1807471 LEANDRO PIFANO MEDEIROS 21/06/1991 A A A A A APTO

21 1814841 PAULO HENRIQUE DORNELES 03/11/1993 A A A A A APTO

22 1768487 FILIPE PEREIRA MENDES 25/11/1992 A A A A A APTO

23 1765672 WALLIDAY DA SILVEIRA REIS 19/05/1988 A A A A A APTO

24 1808722 EDUARDO JOTA FERNANDES 14/10/1989 A A A A A APTO

25 1774664 DANIEL RODRIGO DA SILVA SOUZA 30/01/1990 A A A A A APTO

26 1842502 FERNANDO AUGUSTO GOUVEA REIS 27/06/1991 A A A A A APTO

27 1917218 JOSE VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA 17/11/1991 A A A A A APTO

28 1801944 JONATAS SANDER TEIXEIRA CARVALHO 19/10/1993 A A A A A APTO

29 1833556 ANDRE FELIPE DOS ANJOS AMARAL 16/05/1988 A A A A A APTO

30 1836793 THIAGO LOBO DIANA 06/01/1989 A A A A A APTO

31 1816845 RAFAEL SIMOES ROEDEL 23/01/1989 A A A A A APTO

32 1828192 LEANDRO FERNANDES NOGUEIRA 18/02/1989 A A A A A APTO

33 1761082 JOAO PAULO SCHULTZ BAPTISTA TAVARES 17/01/1991 A A A A A APTO

34 1776438 FELIPE DE OLIVEIRA NUNES 20/11/1992 A A A A A APTO

35 1793572 FILIPE VIEIRA SOARES 18/04/1994 A A A A A APTO

36 1844096 DANIEL WILLIAM SIMIAO BRIDI 08/10/1984 A A A A A APTO

37 1783052 VINICIUS VIANA CARVALHO 01/02/1988 A A A A A APTO

38 1915057 RAFAEL SILVA DE ALMEIDA 02/09/1988 A A A A A APTO

39 1904852 GUSTAVO PEREIRA SOUZA E SILVA 20/02/1992 A A A A A APTO

40 1783672 LUCAS MARTINS FARIA 03/11/1992 A A A A A APTO

41 1853032 DIEGO HUSSIN COUTO 09/06/1987 A A A A A APTO

42 1760678 JOSE GERALDO KAYASHIMA DIAS 14/07/1988 A A A A A APTO

43 1920793 RODRIGO ALVIM MUNAIER 28/08/1989 A A A A A APTO

44 1763423 MARCOS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 25/09/1991 A A A A A APTO

45 1804759 PEDRO HENRIQUE CORDEIRO GONCALVES 24/05/1997 A A A A A APTO

46 1812839 RAFAEL DA CRUZ SANTOS 16/11/1994 A A A A A APTO

47 1819000 RAFAEL VITOR MARQUES SILVA 22/10/1995 A A A A A APTO

48 1790531 SILAS TOLENTINO DE CAMPOS 18/03/1989 A A A A A APTO

49 1848340 GUILHERME AUGUSTO BORGES MARTINS 25/06/1991 A A A A A APTO

50 1808244 IGOR DANIEL COSTA 09/03/1995 A A A A A APTO

51 1859533 LUIZ FRANCISCO BORGES DA SILVA 14/04/1989 A A A A A APTO

52 1777463 MATHEUS DEFORME ZULIANI 20/10/1991 A A A A A APTO

53 1877652 RONY SOUZA FERRAZ 17/11/1991 A A A A A APTO

54 1915066 LEANDRO DE CARVALHO RODRIGUES 27/10/1992 A A A A A APTO

55 1759805 GILDEZIO ALVES MOURAO JUNIOR 19/04/1989 A A A A A APTO

56 1759515 MATEUS GARCIA LIMA 02/10/1989 A A A A A APTO

57 1908637 MATHEUS HENRIQUE CUPERTINO MALHEIROS 23/07/1991 A A A A A APTO

58 1818271 MATEUS FONTANA GOMES NEVES 03/09/1991 A A A A A APTO

59 1783663 DOUGLAS WILLIAM ARAUJO DA SILVA 02/01/1993 A A A A A APTO

 1833409 ALLAN ESTEVES GOMES 25/11/1988 A I A A A INAPTO

 1846149 TALYSSON MONTEIRO DE SOUZA ALVES 08/12/1995 A A A I A INAPTO

 1764102 MARCO TULIO RANCAO DE OLIVEIRA 09/11/1994 A I A I A INAPTO

 1921078 MATHEUS NETTO DE PADUA VIEIRA 05/02/1999 A A I A I INAPTO

 1781950 JAIRO CEZAR DE ARAUJO PINA JUNIOR 22/08/1990 A A A A I INAPTO

 1910672 TIAGO PIMENTA AMARAL 23/10/1992 A A A I A INAPTO

 1763676 PEDRO CEZAR COELHO FILHO 22/05/1998 A A I A I INAPTO

 1909464 MIKE CHARLES DA SILVA MENDES PEREIRA 03/07/1996 A A I A I INAPTO

 1808248 LUIS PAULO ALVES SILVA 26/03/1990 A A A A I INAPTO

 1833949 JOAO VITOR DA COSTA RUFINO 16/03/1998 A A I A I INAPTO

 1912436 LEONARDO ARAUJO LOBO 18/05/1987 A A A I A INAPTO

 1787216 PAULO VINICIUS COSTA RODRIGUES 20/09/1994 F F F Atr F ELIMINADO

 1761101 PEDRO HENRIQUE QUEIROZ NEVES 14/02/1995 F F F F F ELIMINADO

 1861363 DENIS OLIVEIRA UEMATU 19/03/1991 F F F F F ELIMINADO

 1800443 ANDRE JULIANO CAMPOS PINTO FERREIRA 23/11/1991 F F F F F ELIMINADO

 1851309 LUCAS DE OLIVEIRA BRAGA NETO 10/06/1991 F F F F F ELIMINADO

 1920145 DIEGO DE CARVALHO DRUMMOND SALVADOR 20/05/1989 F F F F F ELIMINADO

 1803845 ADOLPHO ALEXANDER VON RANDOW 02/11/1990 F Atr F F F ELIMINADO

 1835951 DANIEL ARCANJO SANTANA 17/05/1991 F F F F F ELIMINADO

 1906369 MATHEUS VELOSO LEITE DAMASCENO 15/08/1992 F F F F F ELIMINADO

 1817273 TIAGO DE OLIVEIRA CAMPOS 06/03/1993 F F F F F ELIMINADO

 1840691 PEDRO HENRIQUE KRUG VIEGAS MATTOS 09/04/1991 F F F F F ELIMINADO

2 - HOMOLOGAR E DIVULGAR: o resultado dos recursos referentes ao resultado preliminar da segunda fase do concurso ao CFO BM 2017,
encaminhado pela Junta de Seleção:

INSC. NOME DT.NASC.
EXAMES REALIZADOS

PARECER
ODO MED OTO OFT COM

1841229 ANA LUÍZA MOREIRA CAMPOS 04/03/93 A A I A I INDEFERIDO

1840837 ISABELLA FERREIRA SALLUM SIMÕES 06/08/93 A I A A A INDEFERIDO

1833409 ALLAN ESTEVES GOMES 25/11/88 A I A A A INDEFERIDO

1909464 MIKE CHARLES DA S. M. PEREIRA 03/07/96 A A I A I INDEFERIDO

1803845 ADOLPHO ALEXANDER VON RANDOW 02/11/90 F Atr F F F INDEFERIDO

1782926 FERNANDA MARIA DE P. ANDRADE 31/08/81 A A A A A DEFERIDO

1781742 JOSUE DA SILVA ANDRADE 28/05/1991 A A A A A DEFERIDO

1914978 GABRIEL HALABI DA COTA 31/07/1990 A A A A A DEFERIDO

1786368 IANCOR DIEGO C. DE A. PEREIRA 11/04/1988 A A A A A DEFERIDO

1814841 PAULO HENRIQUE DORNELES 03/11/1993 A A A A A DEFERIDO

1768487 FILIPE PEREIRA MENDES 25/11/1992 A A A A A DEFERIDO

1776438 FELIPE DE OLIVEIRA NUNES 20/11/1992 A A A A A DEFERIDO

1844096 DANIEL WILLIAM SIMIAO BRIDI 08/10/1984 A A A A A DEFERIDO

1759805 GILDEZIO ALVES MOURAO JUNIOR 19/04/1989 A A A A A DEFERIDO

1759515 MATEUS GARCIA LIMA 02/10/1989 A A A A A DEFERIDO

3 - CONVOCAR os candidatos femininos e masculinos APTOS, relacionados no item 1, para a 3ª fase do concurso.

4 - Os convocados deverão se apresentarem no seguinte local/data/hora:

Pista de atletismo da Academia de Polícia Militar, sito à rua Diábase, n. 320, bairro Prado, Belo Horizonte/MG, no dia 25 de julho de 2016 –

Segunda-feira, às 7h00Min00Seg.

5 - RECOMENDAR aos convocados:
a)  chegar com antecedência de 60 (sessenta) minutos ao local determinado no item 4;
b) atentar para todas as disposições do Edital n. 04/2015, em especial aquelas contidas nos itens n. 10 e 20 do mesmo;
c) manter o devido cuidado com os objetos pessoais levados para as provas, considerando que a comissão aplicadora não se responsabilizará pela
sua guarda;

d) estar em boas condições fisiológicas e utilizando trajes adequados para a atividade física;
e) aos bombeiros militares ou militares de outras Instituições não será exigido o uso de fardamento.

6 - ESCLARECER que:
a) não será franqueado o acesso de acompanhantes no interior da Academia de Polícia Militar e não haverá disponibilidade de estacionamento no
local;
b) o candidato deverá portar documento de identidade oficial, assim considerados aqueles previstos nos itens n. 15.1, 15.2 e 15.3, do Edital n.
04/2015.

Belo Horizonte, 14 de julho de 2016.

(a) ERLON DIAS DO NASCIMENTO BOTELHO, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM